Den Hiohegrad aber, den bdie BVerwiinjdungen der poena
spiritualis erreidjen tdnnen, mdgen folgende Beifpiele iflujtrieven:

Am Schluffe der Urtunde ded Bijdhofd Alfrid von Hildedheim,
itber Bejtidtigung bder RKirde zu Cffen 27. September 877 zu
Kbl geg., jpridht der Bijd)of folgended MAnathem ana:

Ex auctoritate dei omnipotentis, patris et filii et spiritus
sancti et SS. Apostolorum excommunicamus et anathemati-
zamus omnes, qui sua praesumptione, vel aliquo ingenio,
hanc constitutionem scienter violare praesumpserint, eos
omnes et eorum consentaneos & consortio Dei sequestramus
ita ut habeant non partem cum eo neque cum Sanctis ejus.
Deleantur. de libro Dei. et cum justis ejus non scribantur.
Obscurentur oculi eorum, ne videant, aures eorum et nares
sic obstruantur, ut non audiant, neque olfaciant. Gustus
eorum et tractus inutiles fiant. Destruat eos Deus et migrare
faciat de tabernaculis eorum et evellat radicem eorum de
terra viventium. Veniat mors super illos et descendant in
inferum viventes. Praevallant super eos Peccatores et
Diabolus stet a dextris eorum et oratio eorum fiat in
peccatum. Et dies eorum pauci. Mendicent et ejiciantur
de habitationibus suis. Et diripiant alieni labores eorum.
Clament ad Dominum et non misereatur eorum, sed potius
disperdat de terra memoriam eorum. Induantur perpetua
confusione et eversione. Sint inter omnes miseros miserrimi,
et inter perditos perditissimi. Induant hanc maledictionem
sicut vestimentum; et intret sicut aqua in interiora eorum,
et sicut oleum in ossibus eorum. Fiat eis sicut vestimentum,
quo operientur et sicut zona, qua praecingentur. Et in die
Tudicii primi deputentur in ignem aeternum, ubi vermis
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eorum non moriatur et ignis eorum non extinguatur. Sed
crucientur cum Diabolo et angelis ejus sine fine, annuente
Domino nostro Jesu Christo. Qui vivit et regnat in saecula
saeculorum Amen.

Gine dhnlidie Berwiinjdung3forme! enthalt eine Urfunde des
€x3bifhofd Arno von Rin, worin er bem Stifte St. Lunibert
in 83n unterjidiedlide Sdentungen zuwenbdet, de 3. Oftober 1074:

Deus conteret dentes eornm in ore ipsorum et moles
eorum confringet Dominus; ad nichilum devenient tamquam
aqua decurrens et famem patientur ut canes. Opera eorum
inutilia et opus iniquitatis in manibus eorum sit; pedes eorum
ad malum currant, cogitationes inutiles habeant; vastitas et
contritio in viis eorum, viam pacis nesciant, in tenebris
ambulent; salus elongata sit ab iis; vermis eorum non
merietar et ignis eorum non extinguetur in aeternum; Domine
fructum eorum de terra perdes; veniat mors super illos;
destrue illos in finem et disperge illos in virtute tua Domine;
obscurentur oculi eorum, ne videant; fiant dies eorum pauei;
maledicti in agro, maledicti in domo, maledicti fructus eorum
sint: habeant oculos et non videant, aures et non audiant,
nares et non odorentur, gestum et saporem nesciant, sensum
et non intelligant; de libro viventium deleantur; et in ignem
aeternum, qui paratus est Diabolo et Angelis ejus tristes a
Dei conspectu discedant, te praestante Domino etec.¥).